Suma aktywów na 31 grudnia 2019 roku wzrosła w stosunku do wartości na dzień 31 grudnia 2018 roku o 64,6

mln zł. Wartość aktywów trwałych wzrosła o 116,8 mln zł, aktywów obrotowych spadła o 117,9 mln zł przy

jednoczesnym zakwalifikowaniu aktywów przeznaczonych do sprzedaży o wartości 65,8 mln zł.

Do aktywów przeznaczonych do sprzedaży zakwalifikowano udziały w spółce VD ER Sp. z o.o. o wartości 65,8 mln
zł (przesunięte z aktywów trwałych), których sprzedaż nastąpiła w styczniu 2020 roku, co szczegółowo opisano
w pkt. VI.1.c.cc. niniejszego sprawozdania.

Na koniec 2019 roku pożyczki krótkoterminowe miały wartość 31,1 mln zł (na koniec 2018 roku było ich 218,4

mln zł), a o 189,1 mln zł wzrosły pożyczki długoterminowe, głównie w wyniku przekwalifikowania pożyczek z

krótkoterminowych na długoterminowe.

W wyniku transakcji zmiany 100% Akcjonariuszy Grupy Vantage oraz sprzedaży spółek segmentu komercyjnego,

opisanej szerzej w pkt. II.6.1.p niniejszego sprawozdania, na koniec 2019 roku należności z tego tytułu podniosły

poziom aktywów obrotowych o 52,4 mln zł.

Bilans Vantage Development S.A. na 31 grudnia 2019 roku, Pasywa (w tys. zł)

Tabela 12

KAPITAŁY WŁASNE I ZOBOWIĄZANIA 31.12.2019 udział 31.12.2018 Udział

I. Kapitał własny (suma 1-6) 359 780   65,40% 310 639   63,98%

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

17
kwietnia

2020

 Vantage Development- Sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki i Grupy

49

  1. Kapitał podstawowy 30 108 5,47% 32 433 6,68%

 2. Akcje własne - - (2 324) (0,48%)

  3. Kapitał zapasowy 277 202 50,39% 192 357 39,62%

  4. Pozostałe kapitały rezerwowe 3 329 0,61% 7 895 1,63%

  5. Niepodzielony wynik z lat ubiegłych - - 14 026 2,89%

  6. Zysk/ strata netto za rok obrotowy 49 141 8,93% 66 252 13,64%

II. Zobowiązania długoterminowe (suma 1-4) 129 123   23,47% 154 077   31,73%

  1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 5 384 0,98% 2 990 0,62%

  2. Obligacje długoterminowe 123 566 22,46% 151 087 31,12%

  3. Długoterminowe kredyty bankowe i pożyczki - -   -  -

  4.
Zobowiązania długoterminowe z tytułu leasingu
finansowego

173 0,03%   - -

III. Zobowiązania krótkoterminowe (suma 1-5) 61 253   11,13% 20 842   4,29%

 1. Krótkoterminowe pożyczki i kredyty bankowe - - 9 763 2,01%

  2.
Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu
finansowego

572 0,10% 7 0,00%

  3. Rezerwy krótkoterminowe 4 077 0,74% 2 609 0,54%

  4. Obligacje krótkoterminowe 46 125 8,38% 957 0,20%

  5. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 10 479 1,90% 7 506 1,55%

Pasywa razem – suma I+II+III 550 156   100,00%   485 558  100,00%

Kapitał własny

Kapitał własny na 31 grudnia 2019 roku wzrósł o 49,1 mln zł w porównaniu do 31 grudnia 2018 roku, na co główny

wpływ miał zysk wypracowany w 2019 roku.

Zobowiązania

Wartość zobowiązań na koniec 2019 roku wzrosła o 15,5 mln zł, przy czym długoterminowe spadły o 25,0 mln zł,

a krótkoterminowe wzrosły o 40,4 mln zł.

Wzrosła wartość obligacji (o 17,6 mln zł) w wyniku emisji obligacji serii T, przy częściowym wykupie obligacji serii

O oraz wykupie obligacji wewnątrzgrupowych serii P, co szczegółowo opisano w pkt. V.9.3. niniejszego

sprawozdania.

Na koniec 2019 roku nie wystąpiły zobowiązania z tytułu pożyczek (na koniec 2018 roku wynosiły 9,8 mln zł), w